СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
66-ой  сессии (5-го созыва)

от 23.09.2019                                                                                                           № 144

О внесение изменений в решение от 18.12.2018 № 116а
   В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов Баратаевского сельсовета

РЕШИЛ:

  1. Внести изменения в решение от   18.12.2018 № 116а   «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

 по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам в 2019 году на территории Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «Наличие у налогоплательщика – физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам в случае смерти физического лица или объявления его судом умершим при условии отсутствия наследника по истечении шести месяцев, либо отказа наследников от права на наследство.

   Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, являются:

а) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;

б) сведения (документы) о государственной регистрации смерти физического лица, выданный органами ЗАГС, или надлежаще удостоверенная копия судебного акта об объявлении физического лица умершим;

в) сведений органов, (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, или нотариусов, о том, что в течение шести месяцев со дня открытия наследства оно не принято наследниками, наследник отсутствует либо наследники отказались от наследства».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и размещения на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Баратаевского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                     Н.А.Дементьева